令 和 ６ 年 ７ 月 2 3 日

みらい企画創造部統計企画課

山 形 県 統 計 協 会

報 道 機 関 各 位

令和６年度「夏休み親子統計教室」を開催します！

 県内の小学生が、夏休みの自由研究に活用できる統計の知識や技術を学ぶ

「夏休み親子統計教室」を、８月３日（土）に東北芸術工科大学で開催します。

 この教室は、小学３～６年生の児童及び保護者を対象に、グラフや表の作り

方について楽しく理解を深めてもらう目的で実施しているものです。今年度で

６回目の開催となります。

日時等は下記のとおりですので、当日の取材について是非よろしくお願いし

ます。

記

１ 日時等
（１） 日時

令和６年８月３日（土）10：00～12：00 小学３～４年生コース
13：15～15：15 小学５～６年生コース

（２） 会場

東北芸術工科大学デザイン工学実習棟Ｂ ２階ギャラリーＡ

（３） 参加者

各コース 小学生と保護者 15組程度
※募集は終了しています。

２ 教室の内容
（１） 講師

東北芸術工科大学グラフィックデザイン学科 田中 康博 教授

（２） 開催内容（予定）

夏休みの自由研究ってどうすればいいんだろう？ デザインの先生が統計グラフの
作り方を解説します。自分の調べたことを「見やすく・わかりやすく・おもしろく」表
現する方法を学びます。

小学３～４年生コース：いろんな数を数えてみよう、絵グラフを作ってみよう 等

小学５～６年生コース：テーマを探してみよう、統計グラフを作ってみよう 等

プレスリリース

【問い合わせ先】
山形県みらい企画創造部統計企画課
課長補佐（総括・統計利用担当）清野 慎也

 電話 ０２３－６３０－２１８１（直）
報道監 みらい企画創造部推進監 會田 淳士